
            FrymburskýFrymburskýFrymburskýFrymburský                        
  
 
 
 
 
 
 
 

                    zpravodajzpravodajzpravodajzpravodaj        
 

Ročník  25      únor 2012         číslo 299           měsíčník úřadu městyse 
 

 
ZPRÁVY Z RADNICE 

  
 

Ples městyse 
V sobotu 4.2.2012 od 20. hodin se ve Wellness Hotelu Frymburk uskuteční ples městyse. Tentokrát v hlavním sále 
hotelu. K tanci a poslechu bude hrát skupina Bud Band. 
K dispozici jsou ještě volné vstupenky, které je možno objednat i telefonicky na č. 380 735 074 nebo zakoupit 
přímo na ÚM v kanceláři poplatků. 
 Cena vstupenky je 100,- Kč.   
 
 

 
 



 2 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
 

Krátké a horké zprávy z radnice  
 

Ve Frymburku už je i zemní plyn   

Plynofikace, tzv. první etapa, byla z podstatné části ukončena a to tedy znamená, že zájemci o plynofikaci svých objektů 
se již mohou domluvit s dodavatelem – společností E.ON v Českých Budějovicích na jeho odběru a fyzickém připojení. 
Samozřejmě, že se jedná pouze o objekty nalézající se na trase plynovodu, které mají vybudovanou plynovou přípojku 
s kapličkou pro měření. Jak jsem již informoval, v současné době se pracuje na technické dokumentaci pro druhou etapu 
plynofikace, která zahrnuje možnost rozvodu plynu pro všechny objekty centrálního Frymburka bez okolních osad.      

 

Cena tepla pro byty městyse 

V první polovině ledna proběhla jednání se zástupci Wellness Hotelu Frymburk a radnicí. Po dosti složitých a i mnohdy 
vypjatých situacích došlo k dohodě, že cena za dodávky tepla pro bytové domy č.p. 137 až 139, které jsou v majetku 
městyse, pro letošní rok zůstanou na stejné úrovni jako v roce 2011 ale s tím,  že je to přirozeně cena bez DPH.  

 

Sleva na vstupné do bazénu   

Součástí jednání s vedením  Wellness  Hotelu Frymburk bylo vyjednání slevy na užívání krytého bazénu v areálu hotelu 
místními občany. Také po nějakém dohadování jsme došli k dohodě, že pro letošní rok bude Frymburským poskytnuta 
sleva ve výši 40%. Tato sleva je poskytnuta na základě rozhodnutí zastupitelstva poskytnout hotelu finanční příspěvek 
ve výši 150 tis. Kč na provoz bazénu.  Sleva bude poskytnuta každému občanu Frymburka, který na recepci při 
zakoupení vstupenky prokáže věrohodně své bydliště. 

 

Zasedání zastupitelstva nově     

První jednání zastupitelstva v roce 2012 se poprvé v historii konalo v obřadní místnosti. Tato změna nastala na základě 
toho, že na veřejná jednání zastupitelstva pravidelně dochází kolem 20 občanů,  a to místních, a dokonce pravidelně i 
jeden lipenský. Z reakcí,  jak zastupitelů, tak i přítomných občanů,  je patrno, že jednání v obřadní síni byla vhodná  a i 
žádoucí změna, což znamená,  že i příští únorové jednání se odehraje v obřadní místnosti.   

 

Odstoupení zastupitele  

Dne 11.01.2012  mi byla doručena abdikace zastupitele pana Františka Piskury. V souladu se zákonem o obcích na jeho 
místo nastoupil první náhradník pan Antonín Labaj  z volebního sdružení Občané pro Frymburk. Na jednání  
zastupitelstva nový zastupitel pan Labaj složil slib a hned se aktivně a plnohodnotně zapojil do činnosti zastupitelstva.  
Panu Františku Piskurovi  jménem svým i všech zastupitelů a občanů Frymburka tímto děkuji  za jeho práci, kterou 
v době působení v zastupitelstvu pro městys vykonal.   

 

  

 

Blahopřejeme! 
V měsíci únoru blahopřejeme těmto spoluobčanům: 

 
 

 
Bártíková Marie 90 let                Kápičková Anna              72 let  
Toušková Jiřina  85 let     Salzer Jaroslav   72 let 
Tesková Zdeňka 84 let     Zbořil Vratislav   72 let 
Švingrová Blanka 80 let     Týmal František  72 let  
Štěpán Jan  77 let                                                      Henyšová Anežka        65 let  
Brom Karel  76 let                                                        Brabcová Marie   60 let 
Hadač Karel  74 let                                            

 
 



 3 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Městys Frymburk pronajme bytovou jednotku 1+0 v č.p. 74  ( pokoj + KK 24 m², předsíň 2 m²,  
koupelna  + WC +  balkon + sklep). Nájem 1.400,- Kč, zálohy na služby 300,- Kč, el. vytápění. 
 
Městys Frymburk pronajme bytovou jednotku 1+1 v č.p. 3  ( pokoj 19 m², předsíň 8 m², kuchyň 25 m², 
koupelna  + WC + sklep  ). Nájem 1.300,- Kč, zálohy na služby 900,- Kč, AKU vytápění. 
 
Městys Frymburk pronajme bytovou jednotku 1+0 v č.p. 86 (  předsíň, kuchyň  20 m²,  koupelna + WC, 
balkon + sklep ).  Nájem 500,- Kč, zálohy na služby 500,- Kč, el. vytápění. 
 
Žádosti předkládejte dle schválených všeobecných podmínek pro přidělení bytů (viz 
www.frymburk.info )  do 17.2.2012. 

 
 

Upozornění 
Dle Obecně závazné vyhlášky Obce Frymburk č. 1/2005 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů platí tento poplatek 
osoba, která má v obci trvalý pobyt a tento poplatek činí 300,- Kč na osobu za rok, splatnost je nejpozději 
30.6. příslušného roku. 
Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, ve které není hlášena 
k trvalému pobytu, platí poplatek 500,- Kč ročně. Splatnost poplatku je též 30.6. příslušného roku. 
 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 o místních poplatcích vybírá městys Frymburk tyto poplatky: 
poplatek ze psů, poplatek za rekreační pobyt, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za užívání veřejného 
prostranství, poplatek ze vstupného. 
Poplatek za psa činí ročně:  v obytných domech 200,- Kč, v rodinných domech 100,- Kč, v kotcích 100,- Kč, 
v extravilánu obce 50,- Kč. Splatnost tohoto poplatku je 31.3. běžného roku. 
Poplatek za rekreační pobyt (12,- Kč za osobu a den) a poplatek z ubytovací kapacity (3,- Kč za osobu a den) 
vybírá pro obec ubytovatel, který přechodné ubytování poskytuje. Ubytovatel je povinen pravidelně (dle 
vyhlášky čtvrtletně) vyúčtovat a odvést tyto poplatky na účet úřadu. 
 
Při nesplnění poplatkové povinnosti tím, že poplatky nebudou zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří 
úřad městyse poplatek platebním výměrem a tyto poplatky může zvýšit až na trojnásobek. 

 
V měsíci únoru 2012 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici v sobotu 25.2.2012 od 8.00 do 12.00 
hodin. 
 
Zasedání ZM se bude konat ve středu 22.2.2012 od 17.00 hodin.                                                                                                               
 
                                                                                                                                                            Oto Řezáč – starosta 

Zápis do 1.třídy v ZŠ Frymburk 
Zápis do 1. třídy proběhne ve středu 8.2.2012 od 13 do 16 hodin. Rodiče budoucích prvňáčků vezměte s sebou 
svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Těšíme se na Vás! 
                                                                                                                        M. Minaříková, ředitelka ZŠ a MŠ 
   

1.FRYMBURSKÝ MASOPUST 
Frymburský svaz žen, pod záštitou městyse Frymburk ve spolupráci s Wellness Hotelem Frymburk pořádá 
v sobotu 18.2.2012 MASOPUST. Začátek bude na náměstí před radnicí v 10.00 hodin. 
Co Vás čeká? 
Průvod maškar, dámské kolečko, jarmark v areálu hotelu s ukázkou pravé zabijačky, horké nápoje a nebudou 
chybět ani sladké koblihy. Celý den bude za doprovodu heligonky. Masopustní veselí vyvrcholí na Hasičském 
plese ve Wellness Hotelu Frymburk za doprovodu kapely PROT Studio Protivín. Do průvodu masek se může 
zapojit kterýkoliv občan Frymburka, s maskou i bez masky. Na koledníky čekají bezplatné zabijačkové 
pochoutky a zdarma vstup na Hasičský ples. 
                                                                   Frymburský svaz žen: Frnková A. 

 



 4 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 

HASIČSKÝ PLES 
 

Vážení spoluobčané,  
na základě vyhodnocení průběhu loňského nultého ročníku a na základě Vašich pozitivních ohlasů, které jsme obdrželi, 
jsme se rozhodli uspořádat další ročník Hasičského plesu. Touto cestou bychom chtěli nejprve ještě jednou poděkovat 
panu Markovičovi za jeho skvělou spolupráci, díky které se podařilo loňský ples úspěšně zorganizovat. 
 
Letošní ročník bude zvláštní tím, že ples navazuje na Masopustní rej, který pořádají Frymburské ženy. V rámci 
spolupráce dobrovolných hasičů a Frymburského svazu žen, bude ples spojen se zakončením masopustu. 
 
Zveme tímto všechny občany a návštěvníky obce na 1. ročník Hasičského plesu, který se bude konat dne 18. února 
2012 od 19 hodin ve  Wellness  Hotelu Frymburk ve velkém sále. 
 
• Předprodej vstupenek bude zajištěn tradičním podomním předprodejem. 
• Cena vstupenky v předprodeji 100 Kč a na místě 150 Kč. 
• Můžete se těšit na bohatou tombolu. 
 
 
Dne15. 01. 2012 převzalo SDH Frymburk od dodavatele (firma Mikeš – zahradní technika) novou mobilní techniku – 
hasičskou čtyřkolku . Možná jste někteří z Vás již zaznamenali práci této čtyřkolky v obci a jejím okolí. 
Nákup zmíněné techniky byl možný díky významné podpoře ze strany městyse Frymburk. V loňském roce podalo SDH 
Frymburk několik žádostí o grant na nákup mobilní techniky. Bohužel ani jedna z těchto žádostí nebyla schválena. Na 
základě projednání záležitosti s úřadem městyse byl na červnovém zastupitelstvu všemi zastupiteli odsouhlasen návrh na 
nákup mobilní techniky v hodnotě 550.000,- Kč. 
 
Mobilní technika  byla pořízena z mnoha důvodů. Mezi ty nejvýznamnější patří: 

• údržba a provoz ledové magistrály v zimních měsících 
• k pomoci při mimořádných událostech jako jsou sněhové kalamity, větrné smrště, lokální záplavy, živelné 

pohromy a jiné  
• záchrana tonoucích a pomoc osobám na zamrzlé vodní hladině 
• záchrana zraněných a pomoc osobám v jiném, pro běžnou techniku těžko dostupném, terénu 
• doprava materiálu, vybavení a osob při zásahu hasičů a záchranářů v těžko dostupném terénu 

 
Hasičská čtyřkolka byla speciálně upravena dle požadavků dobrovolných hasičů a dovybavena sněžnými pásy a 
sněhovou radlicí. Proto je možné ji využít také tam, kam se těžká technika nedostane. Kromě významného příspěvku 
obce se na nákupu stroje, respektive na jeho dovybavení, podílelo SDH Frymburk také svými prostředky v částce 
100.000,- Kč. 
Do budoucna je plánováno další vybavení čtyřkolky jakým bude například transportní vana, AED automatický externí 
defibrilátor, sněžné saně a další materiál vhodný k záchraně a pomoci jak občanům městyse a jeho širokého okolí, tak i 
všem jeho návštěvníkům. 
Po zmíněném předání techniky do rukou SDH Frymburk dochází k postupnému zařazování do provozu k ostatním 
výjezdovým vozidlům. Všichni strojníci se postupně seznamují a zaučují s ovládáním a údržbou čtyřkolky. 
V měsíci únoru proběhne ukázka techniky frymburských dobrovolných hasičů na semináři s názvem „Záchrana osob ze 
zamrzlé vodní hladiny“ pro JIHOČESKOU UNIVERZTU a pro složky IZS ČR, který se bude konat v Dolní Vltavici o 
víkendu 23. 2. – 25. 2. 2012. 
Přesto, že nám v letošní zimní sezóně nepřeje počasí,  mráz střídá teplo, sníh zase déšť, a tím pádem není práce s údržbou 
ledové magistrály, měla naše jednotka během prvního týdne provozu čtyřkolky už dva zásahy. Jedním z nich bylo 
vyproštění vozidla ze závěje na Náhlově. 
Velice nás potěšilo přijetí tohoto stroje a kladné názory našich spoluobčanů a zastupitelů. Pevně věříme, že se již brzy 
rozběhne stavba budovy IZS, kde bude zázemí a prostory nejen pro novou čtyřkolku SDH Frymburk. Na závěr zbývá už 
jen popřát naší technice, aby byla vždy ve správný čas na správném místě, a aby dobře sloužila spoluobčanům a SDH 
Frymburk. 
      

Kolektiv SDH Frymburk 
 
 
 
 
 
 



 5 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Valentýnské menu Valentýnské menu Valentýnské menu Valentýnské menu     
hotelu Maxanthotelu Maxanthotelu Maxanthotelu Maxant    

        10.02. - 14. 02. 2012 

                          Menu první         

                                                         
Polévka: Hovězí vývar s domácími nudlemi  

a játrovými knedlíčky 
 

Hlavní jídlo: Bažantí prsa se smetanovou omáčkou  
na hříbkách, domácí noky 

 
Dezert: Valentýnské lívanečky s jahodovým pyré 

a zakysanou smetanou 
Cena za osobu 257,-K č 

 
Menu druhé 

 

Polévka: Hovězí vývar s domácími nudlemi  
a játrovými knedlíčky 

 
Hlavní jídlo: Vepřová panenka na špízu s anglickou slaninou, vinná omáčka, 

šťouchané brambory 
 

Dezert: Valentýnské lívanečky s jahodovým pyré a 
zakysanou smetanou 

 
           Cena za osobu 257,-Kč        
Rezervace na tel: 380 735 229 

 
 
 

Rozloučení s dobrým člověkem 
Kdysi dávno jeden moudrý člověk řekl, že dobrého člověka poznáš podle toho,  kolik má přátel a jak 
dokáže potěšit a rozesmát své okolí, tím spravit lidem náladu a povznést duši člověka. 
Takový dobrý člověk a  mistr kuchařského umění, který miloval lidi kolem sebe a které dokázal 
potěšit svým humorem a povznést jejich náladu a často odstranit i stres, byl Vladimír Louvar (Láďa). 
Tento dobrý člověk odešel. Stalo se to nečekaně 21.1.2012. 
Radost a vtip, ale také své kuchařské umění rozdával  z celého svého srdce. Láďa zůstane natrvalo 
zapsán v našich srdcích. 
Čest jeho památce.                                                                      Rodina Krolova a všichni pracovníci 

                                                                                               restaurace Markus 
 

Poděkování 
Jménem své rodiny děkuji všem za pomoc při záchraně strýčka. Ten, kdo „strejdu Láďu“ znal, tak ví 
o jak skvělého člověka jsme přišli. Děkujeme všem za „účast“ při této smutné události. 
                                                                                                                             Lucie Schödlová ml. 

 
 
 
 



 6 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Nejpohodln ější rodinné lyžování v Čechách 
• Výhodné balíčky lyžařské školy a INTERSPORT RENT s LIPNO CARD 
• Moderní půjčovna a prodejna lyžařského vybavení INTERSPORT RENT přímo v areálu 
• Nové výukové hřiště Skischool Lipno Park 
• Nová skicrossová dráha 
• Pohádkové Česko ŠKODA AUTO nově na Lipně 
• Exkluzivní slevy s LIPNO CARD s úsporou až 4.000 Kč 
• Časové skipasy 
• Nové typy rodinného jízdného 
• Nově slevy pro studenty až do věku 26 let 

 

  Lipno Servis s.r.o. 
Lipno nad Vltavou 307 
382 78 Lipno nad Vltavou 
Czech Republic 

www.skiareallipno.cz  

 
 

Akce v Lipn ě nad Vltavou 
4.2. Kramolínský ob řák - veřejný závod dětských kategorií v obřím slalomu 
4.2.       Dětské Apres-ski  s lišákem FOXEm a Kapitánem LIPÁNKEM ve FOX PARKu 
4.2. Zimní tour - Testování lyží Dynastar, soutěže o ceny Dynastar a Big Shock, soutěže a zábava po 

celý den 
11.2.     Lipno bez bariér  - bezplatné zapůjčení monoski pro handicapované 
11.2. Dětské Apres-ski  s lišákem FOXEm a Kapitánem LIPÁNKEM ve FOX PARKu 
14.2. Valentýnské lyžování - oslava Valentýna na zvýhodněném večerním lyžování pro zamilované páry za 

20 Kč 
18.2. Dětské Apres-ski  s lišákem FOXEm a Kapitánem LIPÁNKEM ve FOX PARKu 
25.2.     Dětské Apres-ski  s lišákem FOXEm a Kapitánem LIPÁNKEM ve FOX PARKu 
26.2. HUDY Snow Tour  - testování lyží, vyhledávání v lavině, skialpová tůra s horským vůdcem, soutěže o 

zajímavé ceny 
 

 
 
 

Keramický kroužek 
Od února bude opět keramický kroužek. 
 Kroužek je vždy jednou za 14 dní, 2 hodiny v základní škole – v učebně výtvarné výchovy. Zájemci se 
můžou hlásit v obchůdku U Nekolů (čaje – dárky) nebo na telefonu 
731 466 873. 
Více informací najdete na internetových stránkách školy. 
 
 
 

Obchůdek U Nekolů – čaje – dárky – keramika 
Akce na měsíc únor: 

- 20 % sleva na šátky a šály 
- 30 % sleva na koupelové oleje 
 
 
 
 
 
 
 



 7 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
 
Vánoční turnaj v nohejbalu o pohár „PEPÍNA“  
V neděli 25.12.2011 se v tělocvičně ZŠ uskutečnil již 29. ročník vánočního turnaje v nohejbalu trojic a po 
dvanácté se hrálo o pohár „PEPÍNA“. Turnaje se zúčastnilo šest družstev a celodenní boje určily toto 
pořadí: 
1. NC Větřní – Koch František, Hruška Pavel, Hruška Petr 
2. ÚM Frymburk – Malina František, Šisler Václav, Račák Milan 
3. NC Frymburk – Šuník Jan ml., Mertl Václav, Račák Dušan 
4. NC Rybičky – Ribár Jan, Ribár Jan ml., Mondek Jiří 
5. NC Frymburk II. – Štěpán Jan, Novák Josef, Račák Jan 
6. NC Hořice – Lexa Karel, Vaňáček Pavel, Kubát Jan 
 
Nejlepším blokařem turnaje 
byl vyhlášen Malina 
František z týmu ÚM 
Frymburk, hráčem v poli 
pak Račák Dušan z NC 
Frymburk I. a nejlepším 
smečařem Hruška Pavel 
z vítězného týmu NC 
Větřní. 
Nohejbalový oddíl děkuje 
všem, kteří se podíleli na 
organizaci a průběhu 
našeho nohejbalového 
turnaje. Zvlášť děkujeme 
panu M. Flígrovi z ÚM 
Frymburk, ředitelce ZŠ p. 
Minaříkové, M. Boháčové 
z obchodu SPAR a p. J. 
Novákovi za celodenní péči 
o naše žaludky. 
                                                                                                                                         František Juhaňák 

 
 
 

 



 8 FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 

 
!SDĚLENÍ PRO OBČANY M ĚSTYSE FRYMBURK! 

Na základě jednání pana starosty Oto Řezáče s provozním ředitelem Wellness Hotelu Frymburk panem 
Vratislavem Rynešem platí pro občany městyse Frymburk od 1. 2. 2012    do odvolání velmi zajímavá 40 % sleva 
na vstupné do aquaparku. Sleva se nevztahuje  na rodinné a skupinové vstupné. Dále byla dohodnuta sleva na 
vstupy do solné jeskyně. Cena pro dospělého původně 130 Kč, nyní 80 Kč, dítě od 3 let z 80 Kč na 50 Kč. Slevy 
budou poskytnuty na základě předložení dokladu s uvedeným trvalým pobytem. 
 
VALENTÝN 10. - 17.2.2012 

VALENTÝNSKÉ MENU 
Chřestový krém s krupicovými noky 

Grilované kachní prsíčko s malinovou redukcí na šťouchaných bramborách s mladou cibulkou  
Jahodová smetanová srdíčka 

350,- Kč 
 

THAJSKÉ VALENTÝNSKÉ MENU 
Tom Kha Kai - Kuřecí polévka s citrónovou trávou a kokosem 

Kai Piow Wan Kao - Kuřecí směs na jemné zelenince s jasmínovou rýží 
Sa Koo Kao Pad Wan - Tapioka s kukuřicí a kokosovým mlékem 

350,- Kč 
Objednávky valentýnských večeří přijímáme na tel: 380 300 320, a to v době od 11:00 - 22:00 hod. 

 
CUKRÁRNA 
Ve dnech 10. - 15.2.2012 se můžete těšit na sladké valentýnské pokušení. 
 
IV. JARNÍ PLES WELLNESS HOTELU FRYMBURK 
Oblíbený ples našeho hotelu jsme letos naplánovali na 31.3.2012. Skupina Dream a Luďka Kuralová Vám budou hrát a 
zpívat během celého večera. Luďku Kuralovou můžete nyní vidět   v muzikálech Kat Mydlář či Quasimodo. Moderátor 
Rádia Kiss Jižní Čechy Tom Herber bude pouštět oblíbené hity na lobby baru. Hlavním hostem večera bude finalista 
soutěže Česko Slovensko má talent kouzelník Richard Nedvěd. 
Kompletní program představíme příští měsíc. 
 
SPECIÁLNÍ SLEVOVÁ NABÍDKA: SQUASH + SAUNA 
Squash 1 h + Sauna 1h nyní 400 Kč/ 2 osoby místo původních 600 Kč/ 2 osoby 
Squash 1 h + Sauna 2 h nyní 600 Kč/ 2 osoby místo původních 840 Kč/ 2 osoby 
 
10.2.-12.2.2012 Víkend s módou ve Wellness Hotelu Frymburk 
Na letošní rok jsme pro Vás připravili víkendy s módou. Nejbližší termín akce je 10.2.-12.2.2012. Můžete se těšit na 
boutique Dámský Club České Budějovice. Vizážistka Vám poradí a nalíčí  a stylistka vybere nejvhodnější oblečení pro 
Vás. Oblečení, které podtrhne Vaši osobnost. Kadeřník Vám poradí a provede sestřih nebo Vás načeše do stylu, který 
zvolíme jako nejlepší podle Vašeho typu a který zdokumentuje pro Vaši památku fotograf.  

 
 

Kontakt: tel.: 380 735 208, info@hotelfrymburk.cz, www.hotelfrymburk.cz 
 

 
 
 
FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ 
Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 
Řídí redakční rada: O. Řezáč, M. Badáňová 
Zodpovědný redaktor: M. Šuníková, tel. 380 735 074 
Tisk  Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 
www. frymburk.info 


